
6  
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.238

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1101869#6#1189819>
Portaria Nº 00979657 de 15 de Setembro de 2025
O(A) Procurador Geral do Estado do(a) PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE, no 
uso de suas atribuições, resolve designar MELISSA ISABEL ALBUES DA PAIXAO, matrícula 
nº 92053566, para, em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 18 de Agosto de 2025 a 29 
de Agosto de 2025, substituir VITO MAGARAO, matrícula nº 06636694, no cargo Coordenador 
Tecnico, do(a) COORD DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS.

BARBARA CAMARDELLI LOI
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1101869#6#1189819/>
<#E.G.B#1101871#6#1189821>
Portaria Nº 00979862 de 15 de Setembro de 2025
O(A) Procurador Geral do Estado do(a) PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE, 
no uso de suas atribuições, resolve designar LUCIMARIO RAMOS OLIVEIRA, matrícula nº 
06551711, para, em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 10 de Setembro de 2025 a 19 
de Setembro de 2025, substituir FELIPE PEREIRA COELHO, matrícula nº 92019654, no cargo 
Coordenador I, do(a) COORD DE GESTÃO ESTRATÉGICA.

BARBARA CAMARDELLI LOI
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1101871#6#1189821/>
<#E.G.B#1101873#6#1189823>
Portaria Nº 00981404 de 15 de Setembro de 2025
O(A) Procurador Geral do Estado do(a) PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE, no 
uso de suas atribuições, resolve tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de 
LICENÇA PRÊMIO Nº 00975534 de 09 de Setembro de 2025, publicado(a) no Diário Oficial do 
Estado, referente ao(à) servidor(a) CLAUDIA SEIXAS SILVANY, matrícula nº 06408438.

BARBARA CAMARDELLI LOI
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1101873#6#1189823/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#1101714#6#1189656>
Portaria Nº 00980754 de 15 de Setembro de 2025
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO EST DA BAHIA - SAEB, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 
de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 09440228  AGNALDO 

JOSE GALVAO 
BARBOSA

 25.05.2016/24.05.2021  22.12.2025  31.12.2025

ADRIANA GUSMAO CUNHA VILAS BOAS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO EST DA BAHIA
<#E.G.B#1101714#6#1189656/>
<#E.G.B#1101717#6#1189659>
Portaria Nº 00980755 de 15 de Setembro de 2025
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO EST DA BAHIA - SAEB, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 
de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 09440228  AGNALDO 

JOSE GALVAO 
BARBOSA

 25.05.2016/24.05.2021  06.04.2026  03.05.2026

ADRIANA GUSMAO CUNHA VILAS BOAS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO EST DA BAHIA
<#E.G.B#1101717#6#1189659/>
<#E.G.B#1101800#6#1189741>
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE 
PÓS-GRADUAÇÃO

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
processo SEI nº 009.15718.2025.0046498-98 e tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições 
SAEB Nº 01/2025, de 07 de abril de 2025, publicado do Diário Oficial do Estado da Bahia de 08 de 

abril de 2025, do Exame de Seleção de Candidatos ao Programa de Estágio de Pós-Graduação, 
RESOLVE:

1. Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) no Anexo Único deste Edital, aprovados 
nos termos do Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB nº 01/2025 por ordem 
decrescente da classificação final, para entrega de documentação admissional.
1.1. Os candidatos deverão comparecer na data, horário e local estipulados no Anexo Único 
deste Edital.
1.2. O estudante aprovado e classificado deverá apresentar a seguinte documentação para 
contratação e assinatura do Termo de Compromisso de Estágio:
a) Carteira de Identidade - RG;
b) CPF;
c) Comprovante de residência;
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social;
e) Número do PIS/PASEP;
f) Título de Eleitor, em caso de candidatos maiores de 18 anos;
g) Conta corrente/salário no Banco do Brasil;
h) Certificado de Reservista, em caso de candidatos do sexo masculino maiores de 18 anos;
i) Diploma, devidamente registrado, de conclusão do curso de nível superior expedido por 
instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;
j) Comprovante de matrícula em Curso de Pós-Graduação por instituição de Ensino reconhecida 
pelo MEC (o comprovante precisa informar a data inicial e previsão de término da Pós-Graduação);
k) Títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
l) Ato de exoneração ou cópia do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe 
cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição 
Federal;
m) Declaração de não acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
n) Procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com 
firma devidamente reconhecida em cartório;
o) Comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado, conforme item 12.3.1 do Edital 
de Abertura de Inscrições SAEB Nº 01/2025;
p) Comprovação de inscrição no CADÙNICO, se for o caso, de ocupar vagas de vulnerabilidade 
social.
1.3. No caso de estudantes com deficiência, deverá ser apresentado um Relatório Médico 
comprovando a deficiência.
1.4. Os candidatos indígenas deverão apresentar documento assinado pelo cacique da 
comunidade à qual pertença, constatando a respectiva etnia ou apresentar documento emitido 
pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição.
1.5. No ato da entrega dos documentos, o estudante assinará Termo de Compromisso - fornecido 
pelo órgão ou entidade.
1.6. Perderá a vaga de estágio o estudante que:
1.6.1. Não comparecer ao local estabelecido, dentro do prazo estipulado neste Edital de 
Convocação.
1.6.2. Na data da contratação, não apresentar os documentos enumerados nos item 1.2 deste 
Edital.
1.7. As informações prestadas pelo estudante no momento da inscrição deverão ser comprovadas 
na entrega da documentação para fins de contratação.
1.8. Poderá perder a vaga de estágio o estudante que apresentar dados divergentes ao 
cadastrado no momento da inscrição.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração

ANEXO ÚNICO

Órgão: Secretaria da Administração - SAEB.
Área de Conhecimento: Gestão Pública.

Data de apresentação: 22/09 a 03/10/2025.
Endereço: 2° Avenida do Centro Administrativo da Bahia - CAB, n° 200. Salvador/BA.
Horário: 9h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1916043 GABRIELA PIRES 

QUEIROZ SODRÉ
188,00 1

1915780 CAMILA MACHADO DE 
ARAUJO (N)

186,75 2

1916074 LUCIANA LISBOA 
AZEVEDO

185,50 3

1914118 JÉSSICA NONATO 
FRANCO (N)

184,75 4

1913476 ODILON CARVALHO 
SANTOS NETO

182,75 5

1914009 LUANA LISBOA AZEVEDO 180,00 6
1910075 KAROLINE DE SANTANA 

NASCIMENTO (N)
176,75 7

1910503 TALITA BATISTA BISPO 
(N) (H)

176,00 8

1909317 JESSICA DE SOUZA 
MEDEIROS

175,00 9

1913370 JOSELMO DA SILVA 
JUNIOR

172,75 10

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 7
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.238

CANDIDATOS NEGROS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1913381 ELISANGELA SILVA 

SANTOS (N) (H)
172,75 5

1916077 FÁBIA REIS FALCÃO (N) 172,50 6
1915383 ISABELLA ILLANA 

FERREIRA LOPES (N)
167,00 7

1910305 LÍLIAN MARIA DOS 
SANTOS (N)

163,00 8

1914933 BIANCA SANTOS DA 
CONCEIÇÃO (N)

153,50 9

1909965 TAYLINE CONCEIÇÃO DE 
JESUS (N) (H)

152,75 10

1915919 ADRIANE SANTOS DA 
SILVA (N)

152,00 11

CANDIDATOS HIPOSSUFICIENTES ECONÔMICOS APROVADOS EM ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1909588 JANILSON JOSÉ ALMEIDA 

LEÃO (H)
169,75 3

1916128 LARISSA SANTANA DA 
SILVA (H)

167,50 4

1915938 ROSANGELA 
NASCIMENTO SILVA (H)

156,25 5

1913335 ALANA PEDREIRA DA 
CONCEIÇÃO (N) (H)

150,00 7

1915552 CRISTINA SANTOS 
CONCEIÇÃO (N) (H)

144,50 8

Órgão: Casa Civil.
Área de Conhecimento: Gestão Pública.

Data de apresentação: 22/09 a 03/10/2025.
Endereço: 3ª Avenida do Centro Administrativo da Bahia - CAB, nº 390. Salvador/BA.
Horário: 9h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1915792 JORGE DA SILVA SANTOS 180,00 1
1916076 MARIANA CONCEICAO 

DOS SANTOS (N)
169,00 2

CANDIDATOS NEGROS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1915145 JÉSSICA DA SILVA 

OLIVEIRA (N)
152,25 2

1913299 VINÍCIUS COSTA 
SANTOS (N)

146,75 3

Órgão: Secretaria do Meio Ambiente do Estado da Bahia - SEMA.
Área de Conhecimento: Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Data de apresentação: 22/09 a 03/10/2025.
Endereço: Avenida Luís Viana Filho, 6ª Avenida, nº 600 - Centro Administrativo da Bahia - CAB. 
Salvador/BA.
Horário: 9h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1911190 SABRINA SANTANA 

PALMA
187,25 1

1915287 RONALDO GONÇALVES 
DOS SANTOS (N) (H)

175,00 2

1913989 BRENDA MARIA MACEDO 
MENDES (H)

174,25 3

1913844 CARMEN FERNANDES 
NOGUEIRA CARDOSO

171,00 4

CANDIDATOS NEGROS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1909525 RENATA AUDRIN CRUZ DE 

JESUS (N)
166,50 2

1915942 ANA LÍVIA GOMES 
NASCIMENTO (N)

162,50 3

1915626 VITOR ROCHA NUNES (N) 154,50 4

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1911173 MARILIA COVA 

COUTINHO (D)
78,00 1

CANDIDATOS HIPOSSUFICIENTES ECONÔMICOS APROVADOS EM ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1914349 MARINA SUNSHINE 

SOUZA LOBO DOS 
SANTOS (N) (H)

154,25 3

1915984 PEDRO VICTOR CORREIA 
DE OLIVEIRA (N) (H)

141,00 4

Órgão: Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado da Bahia - INEMA.
Área de Conhecimento: Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Data de apresentação: 22/09 a 03/10/2025.
Endereço: Avenida Luis Viana Filho, nº 600, 6ª Avenida do Centro Administrativo da Bahia - 
CAB. Salvador/BA.
Horário: 9h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1915970 ARINA BORGES VITAL E 

SILVA
177,75 1

1916024 KAREN DE JESUS 
PEREIRA

176,00 2

1916084 EDUARDO FELIPE 
PEREIRA COUTINHO

173,25 3

1909271 LAIANE DA PAIXÃO SILVA 163,50 4
1915537 RAYZA BISPO DA ROCHA 

FERNANDES
155,75 5

1913503 LAYRA ACÁSSIA 
CALAZANS ALVES DA PAZ

154,75 6

1914208 GRAZIELA DE ARAÚJO 
LIMA

153,75 7

CANDIDATOS NEGROS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1911906 HUGO SILVA CAETANO 

(N)
134,75 1

CANDIDATOS HIPOSSUFICIENTES ECONÔMICOS APROVADOS EM ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1915184 VICTOR HUGO LABANCA 

DOS SANTOS (H)
147,25 1

Órgão: Departamento Estadual de Trânsito da Bahia - DETRAN.
Área de Conhecimento: Gestão Pública.

Data de apresentação 22/09 a 03/10/2025.

Endereço: Avenida Ulysses Guimarães, nº 3386 Edifício Multicab Empresarial - CAB.
Horário: 9h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1912930 PRISCILA ALMEIDA 

MIRANDA
183,00 1

1913601 MARIA NIALY SÃO LEÃO 
FERREIRA (H)

178,00 2

1913999 MARIA EDUARDA SILVA 
TAVARES

174,75 3

1915460 FELIPE EUGÊNIO DA 
SILVA

167,25 4

1909281 JANILDES MOREIRA 
SANTOS (H)

151,25 5

1915253 LISSANDRA NUNES 
ESTEVES DOS SANTOS

148,25 6

1913959 DIEGO LOURENÇO SÁ 
PINTO

147,75 7

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



8  
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.238

CANDIDATOS NEGROS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1915465 JÉSSICA DOS SANTOS 

COSTA (N)
146,75 1

1914769 LUAN DOS SANTOS 
COSTA (N)

135,50 2

1915420 ELIENE SOARES RIOS 
(N)

128,75 3

Órgão: Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia - SEFAZ.
Área de Conhecimento: Gestão Pública.

Data de apresentação: 22/09 a 03/10/2025.
Endereço: 2ª Avenida, nº 260 - Centro Administrativo da Bahia - CAB.
Horário: 9h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1913482 ELTON ANDRADE DOS 

SANTOS
173,25 1

1909948 SIMONE DE SANTANA 
CERQUEIRA (N)

169,75 2

1910964 ISABELA ROSENDO DOS 
SANTOS (N) (H)

165,75 3

1913814 FLAVIA ARAUJO 
RODRIGUES (N)

163,50 4

1915517 RAFAEL OLIVEIRA 
BARROS (N) (H)

161,75 5

1915923 CHRYS DE ARAÚJO 
OLIVEIRA

160,00 6

1914297 JULIANA DE SOUZA 
CALDAS

159,50 7

1915840 MATHEUS CARNEIRO 
CARDOSO DA FONSECA

155,25 8

1914616 BIANCA FREITAS REIS DE 
SANTANA

152,25 11

1913360 GILDECI RIBEIRO DOS 
SANTOS (H)

138,75 12

1915361 ORLEÃES PIEDADE 
TEIXEIRA FILHO

134,00 13

CANDIDATOS NEGROS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1916153 RUDILEI CRUZ 

SACRAMENTO (N) (H)
154,75 5

1915430 FRANCISCA MARIA 
SANTOS DE OLIVEIRA (N)

152,25 6

Órgão: Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação- SECTI.
Área de Conhecimento: Ciência, Tecnologia e Inovação.

Data de apresentação: 22/09 a 03/10/2025.
Endereço: 5ª Avenida, Plataforma II, Ala B, 1º andar, nº 500 CAB.
Horário: 9h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1913467 TÂMYSA FERREIRA DOS 

SANTOS (N)
174,00 1

1913695 MARCELO PEREIRA DE 
MIRANDA (N)

167,75 2

1915772 CECILIA DE JESUS 
CERQUEIRA

155,25 3

1914225 CESAR AUGUSTO 
NOGUEIRA DA COSTA

154,25 4

1915568 LUCA PINHEIRO 
CARNEIRO

153,50 5

1916154 JOÃO ALEXANDRE BRITO 
DE JESUS

151,50 6

1913998 LEONARDO BRASIL 
LUCKESI

150,25 7

1911001 SOPHIA LINS DE LIMA 146,75 9
1915777 CLARICE DE JESUS 

CERQUEIRA
145,75 10

1912479 RAICK ALVES RIBEIRO 144,50 12
1909734 MARIANA ONOFRE SILVA 

DE SOUZA
144,00 13

CANDIDATOS NEGROS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1913318 ALINE DE OLIVEIRA 

MACHADO (N)
149,75 3

1909881 ANTONIO FERREIRA DA 
SILVA NETTO (N)

145,50 4

CANDIDATOS HIPOSSUFICIENTES ECONÔMICOS APROVADOS EM ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1914072 ÍCARO ASSUNÇÃO 

COSTA (H)
144,00 1

<#E.G.B#1101800#8#1189741/>
<#E.G.B#1101716#8#1189658>
Portaria Nº 00980846 de 15 de Setembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o 
constante no processo nº 072.4167.2025.0023047-59, com fulcro nas disposições contidas no(a) 
§ 4º do art. 6° -A da Lei nº 11.366, de 29 de janeiro de 2009, resolve autorizar a MANUTENÇÃO 
DA DESIGNAÇÃO do servidor BETANIA SILVA ARAUJO, matrícula nº 09311597, ocupante 
do cargo Esp política públic gestão governamental, pertencente ao quadro de pessoal desta 
Pasta, para permanecer exercendo suas atividades funcionais no(a) UESB - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL SUDOESTE DA BAHIA, por 0024(vinte e quatro) meses, a partir de 03 de Julho de 
2025.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO EST DA BAHIA
<#E.G.B#1101716#8#1189658/>

Superintendência de Recursos Humanos – SRH
<#E.G.B#1101738#8#1189679>
PORTARIA SRH/SAEB Nº 505 DE 15 DE SETEMBRO DE 2025
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
DO ESTADO DA BAHIA, BAHIA, no uso de suas atribuições, em cumprimento a decisão judicial 
abaixo e tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/05/2022, de 27 de setembro 
de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 28 de setembro de 2022, para o 
Concurso Público para Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de Soldado da Polícia 
Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia do quadro de pessoal da Polícia Militar 
da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, RESOLVE:
1. Informar que a resposta do recurso referente ao Resultado da Comissão de Heteroidentificação 
dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos) será de acesso exclusivo ao candidato, 
nos termos da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, combinados com o disposto no art. 31 da 
Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.
2. Tornar Pública o Resultado Definitivo do candidato Diogenes Almeida da Silva (sub 
judice), inscrição nº 0027063f, pela nova Comissão de Heteroidentificação do candidato 
autodeclarado negro (pretos e pardos), disponível por meio do site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br).

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos
<#E.G.B#1101738#8#1189679/>
<#E.G.B#1101741#8#1189682>
PORTARIA SRH/SAEB Nº 506 DE 15 DE SETEMBRO DE 2025
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
DO ESTADO DA BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/01/2018 de 
18 de janeiro de 2018, do Concurso Público para provimento de cargos de Delegado de Polícia, 
Investigador de Polícia e Escrivão de Polícia do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança 
Pública do Estado da Bahia, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, de 19 de janeiro 
de 2018, RESOLVE: Divulgar o Resultado Final da 7ª Etapa: Investigação Social e de Conduta 
Pessoal da candidata abaixo discriminada, de acordo com o previsto no Capítulo 17, do Edital de 
Abertura de Inscrições - SAEB/01/2018.

ANEXO ÚNICO
CANDIDATOS HABILITADOS (RESULTADO FINAL DA 7ª ETAPA: INVESTIGAÇÃO SOCIAL 
E DE CONDUTA PESSOAL)

CARGO 003: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME DECISÃO JUDICIAL
2183448‑2 ADELYA THIZAN SILVEIRA FERNANDES 8005686-55.2019.8.05.0000

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos
<#E.G.B#1101741#8#1189682/>
<#E.G.B#1101824#8#1189772>
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cargo: Professor Padrão P - Grau III

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O SECRETÁRIO DA 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições em cumprimento a Ação 
Judicial nº 8001135-21.2019.8.05.0036 de acordo com orientação da Procuradoria Geral do 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


